

OFICIO: OMG/UDT/116/2024

**GUACAMAYA TLAX
SOLICITANTE**

En atención a su solicitud de información de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio **291211724000074**, recibida con fecha 26 de junio del año en curso, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, dirigida a esta dependencia, donde solicita lo siguiente:

"Estimado/a Encargado/a de Transparencia,

Con base en los artículos 1, 2, 4, 23, 45, 122 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicito información sobre el servicio de telefonía e internet proporcionado en su dependencia:

Monto Pagado Mensualmente:

a. Proporcione un desglose mensual del monto pagado por el servicio de telefonía e internet durante los últimos tres años.

Comparación de Costos:

a. ¿Ha habido cambios significativos en el costo mensual de estos servicios durante el período mencionado? Si es así, ¿cuáles fueron las razones para estos cambios?

Contratos y Proveedores:

a. Proporcione una lista detallada de los contratos vigentes de telefonía e internet, incluyendo los nombres de las empresas proveedoras, la duración de los contratos y las dependencias involucradas.

Agradeceré su pronta respuesta a esta solicitud. En caso de que la información no pueda ser enviada por esta plataforma, favor de remitirla por correo electrónico."

Con fundamento al artículo 6° de La Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y los artículos 13, 14, 16, 23, 24, 118, 119, 124 y 125 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, en atención a su requerimiento al respecto se le informa:

Monto Pagado Mensualmente:

a). Proporcione un desglose mensual del monto pagado por el servicio de telefonía e internet durante los últimos tres años.

Se le remite el resumen global del servicio telefónico e internet de la Oficialía Mayor de Gobierno, correspondiente al ejercicio 2021, cual podrá visualizar en el siguiente link:
<https://docs.google.com/spreadsheets/d/18tzTG8xzdC71MfxiGqwezGsb5D2o2cbYt/edit?usp=drivesdk&ouid=101222008053023541769&rtpof=true&sd=true>, derivado de que en la Plataforma Nacional de Transparencia sobre pasa la capacidad de megas permitidos para poder remitirle la información en copia simple.

Se le remite el resumen global del servicio telefónico e internet de la Oficialía Mayor de Gobierno, correspondiente al ejercicio 2022, cual podrá visualizar en el siguiente link:
<https://docs.google.com/spreadsheets/d/18dUDOC6H63rB2sQEfZo1-FPXCf8EbyKE/edit?usp=drivesdk&ouid=101222008053023541769&rtpof=true&sd=true>, derivado de que en la Plataforma Nacional de Transparencia sobre pasa la capacidad de megas permitidos para poder remitirle la información en copia simple.



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA

Se le remite el resumen global del servicio telefónico e internet de la Oficialía Mayor de Gobierno, correspondiente al ejercicio 2023, cual podrá visualizar en el siguiente link: <https://docs.google.com/spreadsheets/d/18r2iUhJhVqBc5gQKZW3IB2v7NrFNWDas/edit?usp=drivesdk&ouid=101222008053023541769&rtpof=true&sd=true>, derivado de que en la Plataforma Nacional de Transparencia sobre pasa la capacidad de megas permitidos para poder remitirle la información en copia simple.

Comparación de Costos:

a. ¿Ha habido cambios significativos en el costo mensual de estos servicios durante el período mencionado? Si es así, ¿cuáles fueron las razones para estos cambios?

No se han presentado aumentos significativos ya que hasta el momento se han ajustado al presupuesto.

a. Proporcione una lista detallada de los contratos vigentes de telefonía e internet, incluyendo los nombres de las empresas proveedoras, la duración de los contratos y las dependencias involucradas.

No se cuenta con contrato, toda vez que dichas contrataciones se realizan mediante oficio, solicitando se incluya a la cuenta maestra de la empresa de Teléfonos de México S.A.B. de C.V.

Le informo que con lo que respecta a esta Oficialía Mayor de Gobierno, su solicitud ha sido atendida, caso contrario, podrá interponer su recurso de revisión ante el Instituto de Acceso a La Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Tlaxcala (IAIP) sito en la Avenida Independencia N° 58, Colonia Centro, Tlaxcala, Tal como lo establecen los artículos 134, 135 y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala.

Sin más por el momento quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

Tlaxcala de Xicohténcatl, a 08 de julio del 2024

YESENIA RODRÍGUEZ CARMONA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO